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Annotatsiya 

Maqolada zamonaviy futbolda musobaqaviy taktik harakatlarni o‘rgatish to‘pga 

egalik qilish taktik mahorat, hujum taktikasi, to‘p bilan harakatlar,guruh taktikasi 

turli-tuman texnik usullar bo‘yicha mustahkam ko‘nikmani rivojlantirishni taqozo 

etgani xususida so‘z yuritilib, futbolchilarga ma’lum bir talabni qo‘yishni: jismoniy 

sifatlardan o‘yin samaradorligini oshirish vositasi sifatida foydalana bilish lozimligi 

tadqiq qilinadi. 

         

Kalit so‘zlar: Futbol, musobaqa, chidam, moslashuv, kuchlilik, futbolchi, jismoniy 

sifatlar, individual yondashuv. 

 

Аннотация 

В статье рассматривается вопрос о том, что обучение тактико-

соревновательным действиям в современном футболе требует формирования 

прочных навыков владения различными техническими приемами, тактических 

приемов, тактических приемов нападения, движений с мячом и групповых 

действий, а также рассматривается необходимость предъявления к 

футболистам определенного требования: умения использовать физические 

качества как средство повышения эффективности игры. 

          

Ключевые слова: Футбол, соревнования, выносливость, адаптация, сила, 

футболист, физические качества, индивидуальный подход. 
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Abstract 

The article discusses the fact that training competitive tactical movements in modern 

football requires the development of solid skills in various technical methods of ball 

possession, tactical skills, offensive tactics, movements with the ball, and group 

tactics, and examines the need to impose a certain requirement on football players: 

the ability to use physical qualities as a means of increasing the effectiveness of the 

game. 

          

Keywords: Football, competition, endurance, adaptation, strength, football player, 

physical qualities, individual approach. 

Taktikadagi asosiy vazifa hujum va himoya harakatlarining maqsadga erishtira 

oladigan eng qulay vosita, usul va shakllarini belgilashdan iboratdir. 

Qanday taktikani tanlash har bir alohida holda komanda oldida turgan vazifalarga, 

kuchlar nisbati va o‘yinchilarning o‘zaro kurashuvchi guruhlariga, maydonning 

ahvoliga, iqlim sharoiti va hokazolarga bog‘liq.  

Taktika uchrashuv vaqtida butun o‘yin faoliyatining asosiy mazmuni hisoblanadi. 

Konkret raqibga qarshi to‘g‘ri tanlangan kurash taktikasi muvaffaqiyat qozonishga 

yordam beradi, noto‘g‘ri tanlangan yoki uchrashuv mobaynida asqotmagan taktika 

esa odatda mag‘lubiyatga olib keladi. 

Futbol o‘yinida taktika bilan texnika bir-biriga chirmashib ketgan bo‘ladi. To‘pni 

kimga va qanday uzatish lozim, raqibni dog‘da qoldirish uchun aylanib o‘tishni 

ishlatish kerakmi yoki to‘pni sherikka oshirgan ma’qulmi, darvozaga qaysi paytda 

zarb berish zarur ekanligini hal qilayotgan o‘yinchi taktik tafakkurdan foydalanadi, 

ahd qilgan harakatini amalga oshirayotganda esa u texnik mahoratini namoyish 

etadi. Demak, texnika o‘yinchining texnik rejalarini amalga oshirish vositasi bo‘lib 

xizmat qiladi. Texnik tayyorgarlik a’lo darajada bo‘lsagina xilma-xil taktik 

harakatlarni bajarish mumkin. 

Hujum taktikasi deganda to‘p ixtiyorida bo‘lgan komandaning raqib darvozasini 

zabt etish uchun qiladigan harakatlarini uyushtirish tushuniladi. Hujum harakatlari 

tuzilishining xilma-xilligi, hujum rivoji sur’atining, asosiy yorib o‘tish 

yo‘nalishining o‘zgartirilishi, nihoyat, yakkama-yakka kurash, texnik usullarning 
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xilma-xil bo‘lishi – bularning hammasi hujumni barbod etishga intilayotgan 

himoyachilarni nihoyatda qiyin ahvolda koldiradi. 

Hujumdagi harakatlar individual harakatlarga, guruh harakatlari va komanda 

harakatlariga bo‘linadi. 

To‘pni olib yurish. To‘pni egallagan o‘yinchining sheriklarini raqiblar to‘sib olgan 

bo‘lib, to‘pni uzatish imkoni bo‘lmasa, u holda mana shu taktik vosita ishlatilgani 

ma’qul. Bunday vaziyatda o‘yinchi quyidagi maqsadlarda to‘p bilan birga 

maydonda uzunasiga yoki ko‘ndalangiga harakat qila boshlashi kerak: 

a) sheriklarining ochilishiga, shuningdek, ulardan birortasining hujum zonasiga 

o‘tishiga imkoniyat yaratib berish. Bu holda sheriklarining yangi pozitsiyalarga 

chiqib olishiga vaqt yetarli bo‘lsin uchun harakatlanish tez bo‘lmasligi lozim; 

b) raqib darvozasiga bevosita xavf solish uchun o‘z-o‘ziga sharoit yaratish. Bunda 

akschora ko‘rishni qiyinlashtirish uchun to‘p maksimal tezlikda olib yuriladi. 

Bundan tashqari, sheriklarning pozitsiyasi qulayligidan darhol foydalanib qolish 

uchun to‘pni boshqarayotgan futbolchi ularning harakatlanishini e’tibor bilan 

kuzatib borishi kerak. 

Aylanib o‘tishning quyidagi turlari mavjud: harakat tezligini o‘zgartirib aylanib 

o‘tish; harakat yo‘nalishini o‘zgartirib aylanib o‘tish; aldash harakatlari (fintlar). 

Agar himoyachi harakat yo‘nalishi o‘zgarganiga e’tibor qilmasa, unda tezlikni 

birdan oshirib, raqibni orqada koldirib ketish mumkin. Bordi-yu, himoyachi to‘pi 

bor o‘yinchining yangi harakat yo‘nalishini to‘smoqchi bo‘lib, shu tomonga o‘ta 

boshlasa, unda to‘la tezlikda yo‘nalishni o‘zgartirib, olg‘a tomon o‘ngga ketib qolsa 

bo‘ladi. Aldash harakatlari (fintlar) yordamida aylanib o‘tish – o‘yin joyi nisbatan 

chog‘roq sharoitda kurash olib borshning eng samarali vositasidir. Fintlarning 

quyidagi turlari mavjud: 

1. Zarba berib fint qilish. To‘pi bor o‘yinchi himoyachiga yaqinlasha turib, unga 3-

4 m qolganda, go‘yo to‘pni shundoqqina raqibga tepmoqchidek, oyog‘ini qattiq 

orqaga tortadi. Raqib zarba tegishiga chog‘lanib, odatda, o‘yinchi yonidan utib 

ketganiga tez e’tibor berolmay qoladi. Bu fint himoyachining yonida bo‘sh joy 

bo‘lgan hollardagina qo‘llaniladi. Yo‘qsa hujumchi o‘zi bilan kurashayotgan 

himoyachining yonidagi himoyachiga ro‘para kelib qoladi.  
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2. Qochib qolib fint qilish. To‘pi bor hujumchi to‘ppa-to‘g‘ri himoyachiga qarab 

ketaveradi. Orada 2-3 m masofa kolganida hujumchi chap tomonga ketmoqchidek 

harakat qiladi-da, keyin maksimal tezlikda himoyachining o‘ng tomonidan aylanib 

o‘tib ketishga harakat qiladi. Aylanib o‘tishning bu turi maydonning istalgan joyida 

va turlicha o‘yin vaziyatida muvaffaqiyat bilan qo‘llanilishi mumkin. 

3. To‘pni to‘xtatib turib fint qilish. To‘pi bor o‘yinchi izma-iz kelayotgan himoyachi 

yetib olayotganini ko‘rib, tezligini bir oz kamaytiradi. Orada 1,5-2 m masofa 

qolganda, hujumchi to‘pni to‘xtatadi, keyin esa ilgarigi yo‘nalishda maksimal 

tezlikda harakatni davom ettiradi.  

Fint qilib aylanib o‘tishning umumiy prinsiplari. Aylanib o‘tish ikki harakatdan – 

soxta va chin harakatlardan iborat bo‘ladi. Soxta harakat «mazkur himoyachi 

tezligida» bajarilishini, ya’ni fintni raqib «ko‘rishi» kerak, yo‘qsa u soxta harakatga 

e’tibor berib, akschora ko‘ra ulgurmaydi. Vaholanki, hujumchi raqibni soxta 

yo‘nalishda qarshilik ko‘rsatishga majbur etishni, binobarin, aylanib o‘tishni davom 

ettirish uchun kerakli yo‘nalishni bo‘shatib olishni mo‘ljallab harakat qiladi.  

Fint iloji boricha tabiiy bo‘lishi kerak, shundagina himoyachi bajarilayotgan 

harakatning chinakam ekaniga ishonadi.  

Himoyachidan aylanib utib olgandan keyin to‘pni gavda bilan to‘sib olib, raqib 

to‘pni ola olmaydigan holatga o‘tish lozim. 

Darvozani mo‘ljallab zarba berish taktikasining umumiy asoslari: 

1. Zarba berish oldidan darvozabonning pozitsiyasini mohirona baholash va uning 

yaxshi ko‘rgan harakatlarini bilish (u to‘pni qaysi tomondan iladi – chapdanmi yoki 

o‘ngdan, yerdanmi yoki havodan – yaxshi bilish) kerak. 

2. Konkret o‘yin vaziyatiga qarab zarba berish usulini to‘g‘ri tanlash lozim. 

3. Bajarish xarakteri (kuchliligi, aniqligi, buramaligi, pastlatilganligi va hokazo) 

jihatidan aynan shu vaziyatda qulay bo‘lgan zarbadan foydalanish zarur. 

4. Zarba darvozabon uchun iloji boricha kutilmagan bo‘lishi (zarba tayyorgarliksiz, 

oldindan moslab olmay, darvozaning ilib olish eng qiyin joyi tomon va h.k. berilishi) 

darkor. 

5. Darvozani zabt etish uchun qulayroq pozitsiyada turgan sherikka to‘p oshirib 

bergan ma’qul. 
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6. O‘yinchi turli usullarda zarba berishni bilishi kerak. Darvozani mo‘ljallab kalla 

zarba berishni bilish nihoyatda muhim, chunki to‘p havolatib uzatilganda hujumni 

yakunlash uchun bu juda qo‘l keladi. 

Jarima maydonining chap qanotidagi o‘yinchini hujumga qo‘shish kombinatsiyasida 

8 va 9-o‘yinchilar yonma-yon turadilar. 8-o‘yinchi zarba berish uchun yugura 

boshlaydi-da, to‘pga tegmay o‘tib ketadi. Bu bilan himoyachilarning 9-o‘yinchi 

harakatlarini kuzatishlarini qiyinlashtiradi. 9-o‘yinchi esa kutilmaganda oldinga – 

o‘ng tomonga jarima maydoni yaqinida to‘rgan 7-o‘yinchiga to‘p uzatib beradi. 7-

o‘yinchi bir tepib to‘pni jarima maydoniga yetib kelishga ulgurgan 8-o‘yinchiga 

oshiradi.  

Darvozadan tepishdagi kombinatsiyalar. Bu kombinasiyaning ikki ko‘rinishi bor. 

Birinchi holda darvozabon ochilgan sheriklaridan biriga, ko‘pincha yon chiziq 

yaqinida ochilgan sherigiga to‘pni tepib chiqarib beradi. Ikkinchisida esa 

darvozabon jarima maydonining yon chizig‘i yaqinida ochilgan himoyachiga to‘pni 

tepib chiqarib beradi, himoyachi esa to‘pni darvozabonga qaytaradi. Keyin 

darvozabon to‘pni oyog‘i bilan tepib maydonga chiqaradi yoki qo‘li bilan 

sheriklaridan biriga tashlab beradi. 

Standart holatlardagi kombinatsiyalar bir xilda bo‘ladi, deb o‘ylash noto‘g‘ri. 

Yuksak mahoratli komanda bir xildagi dastlabki holatda ham xilma-xil 

kombinatsiyalar chiqara bilishi kerak. 
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